
COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 144 del 17-09-2015

OGGETTO:LAVORI DI ADEGUAMENTO E RIPRISTINO DELLA VIABILITA' RURALE ESISTENTE IN LOCALITA'
MARRONE MIS.125 SOTTOMISURA 2 PSR 2007/2013 AUTORIZZAZIONE
L'anno duemilaquindici addì diciassette del mese di Settembre alle ore 12:30 con la continuazione, nella sala delle
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Risultano presenti

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale PISANO LUCIO incaricato della redazione del verbale.
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

Premesso
che con DRD n. 24 del 23 marzo 2015, in corso di pubblicazione sul BURC, è stato approvato il bando
pubblico relativo alla misura 125, sottomisura 2 del PSR Campania 2007-2013: “infrastrutture a servizio di
aziende agricole e forestali”;
che, pertanto, sussiste la necessità da parte del Comune di dotarsi di idonea progettazione in tempi molto
ristretti onde poter presentare domanda di finanziamento con il citato bando entro i termini di scadenza
fissati al 30 aprile 2015;
che l’adesione al citato bando pubblico, implica un rilevante impegno tecnico-professionale ed
amministrativo, stante l’esigenza di dover “calibrare” gli interventi secondo le prescrizioni dettate dal bando
stesso e tenuto conto che è richiesto un progetto esecutivo, accanto ad una serie di adempimenti di natura
amministrativa;
Vista la delibera di Giunta Comunale n° 45 del 09.04.2015 con la quale è stata manifestata la volontà di
dotarsi di un progetto esecutivo per la sistemazione e/o adeguamento funzionale della strada rurale
denominata via Marrone al fine di poter accedere al bando della misura 125 sottomisura 2 del PSR
Campania 2007-2013 ritenendo tale opera di estrema importanza per il settore agricolo e forestale del
territorio;
Vista la determina n° 87 del 21.04.2015 con la quale è stato affidato l’incarico di redigere la progettazione
relativa ai lavori di adeguamento e ripristino della viabilità rurale esistente in località Marrone all’Ing Michele
CAVA nato a Polla (sa) il 27.06.1987 residente in Sala Consilina via Carrara Giuliana n.3, C.F.
CVAMHL87H27G793M, iscritto all’ordine degli ingegneri di Salerno al n. 6487
Viste le deliberazioni di giunta comunale n° 53 del 23.04.2015 , n. 58, del 28.04.2015 e n.
61 del 29.04.2015, con le quali sono stati approvato i progetti preliminare, definitivo ed
esecutivo dei lavori di sistemazione e adeguamento della viabilità rurale esistente in località
Marrone redatti dall’Ing. Michele CAVA libero professionista assommante ad €. 350.000,00;
Vista l’istanza di presentata da questo Ente in data 30.04.2015 ID 757563484 per accedere ai benefici
previsti dal bando pubblico relativo alla misura 125, sottomisura 2 del PSR Campania 2007-2013 per la
realizzazione del progetto Viabilità rurale in località Marrone;
Considerato che la domanda pre detta è stata positivamente istruita ed inserita nell’elenco delle istanze
ammesse a finanziamento giusta determina n° 124 del 19/08/2015 collocandosi alla posizione n° 26 con
punteggio 87.50;
Dato Atto che con delibera di G.C.n.140 del 4.09.2015 veniva approvato l’atto di sottomissione così come
rimesso dalla Provincia di Salerno dal quale si evince l’impegno alla chiusura delle attività al 31.12.2015;
Dato Atto, altresì, che con nota del 15.09.2015 prot.n.16178,veniva richiesta l’anticipazione del contributo
concesso nella misura del 50% ai sensi dell’art.2 dell’atto di sottomissione sottoscritto;
che per effetto di quanto sopra il Servizio Territoriale Provinciale di Salerno ha rimesso dichiarazione
d’impegno a garanzia dell’anticipazione d’aiuto richiesta;
Ravvisata la necessità di provvedere alla relativa approvazione e conseguentemente agli ulteriori
adempimenti onde consentire l’attuazione dell’intervento;

Ritenuto di dover procedere in merito ;

PROPONE DI DELIBERARE

1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2) di autorizzare l’avv. Francesco CAVALLONE nato a Polla il 20.01.1969 e residente in Sala

Consilina alla Via Mezzacapo nella qualità di Sindaco protempore, a sottoscrivere la dichiarazione
d’impegno a garanzia dell’anticipazione richiesta e tutti gli atti relativi alla domanda di pagamento
nell’ambito del PSR Campania 2007/2013 misura 125 - Infrastrutture connesse allo sviluppo e
all’adeguamento dell’agricoltura e silvicoltura – sottomisura 2, denominato “Lavori di sistemazione
e adeguamento della viabilità rurale esistente in località Marrone, approvato con Delibera di
G.C. n. 61/2015 ed ammesso a finanziamento per €.286.885,25 +Iva per €.63.114,75;

3) di trasmettere la presente al Servizio Territoriale Provinciale di Salerno UOD 520619.



PARERI:
si esprime parere positivo, per quanto di
competenza, in ordine alla regolarità tecnica.
Li 16/9/2015

si esprime parere positivo, per quanto di
competenza, in ordine alla regolarità contabile.
Li 17/9/2015

Il Dirigente dell'Area Tecnica
F.TO ing. Attilio De Nigris

Il Responsabile Settore Finanze
F.TO Dott. Giuseppe SPOLZINO

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione ad oggetto “Lavori di adeguamento e ripristino della viabilità
rurale esistente in località Marrone MIS 125 sottomisura 2 PSR 2007/2013. Autorizzazione”;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente di Area
proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente Dirigente Area
Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui alla
stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.gs
267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO PISANO LUCIO

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li 18/9/2015
Il Segretario Comunale

F.TO PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li 18/9/2015__________

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4°
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li _______________

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


